
第２９２４回例会　２０１３年１２月１９日　グランドホテル神奈中　週報第２９２４号

�� �� �� �� �� �� �� ��
�

�

�

�

�����������������������������������������

�����������������������������������������

�
�

�
�

　

　　   ハンドベルの美しい音色で始まりました♪　　　　　　   牧野会長挨拶　　　　　　 ご来賓を代表して、落合克宏市長のご挨拶

　　　　　　　　乾杯、常盤副会長　　　　　　　　　　ハワイ出身の歌姫♥　　　　　サンタさんからのプレゼントはなに？

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盛り上げる !!
                                                                                                                                トナカイ？

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
高橋賢二親睦委員長挨拶

＜出席報告＞
本　日12月19日 会員数  63名 対象者  58名 出席者  63(58)名 出席率100.00％
前々回12月  5日 会員数  63名 対象者  58名 出席者  52(48)名 出席率  83.87％ MUP  1名 計  53名 修正率  85.48％



＜委員会報告＞

●親睦委員会　高橋賢二委員長

　平成 25 年 12 月 19 日（木）平塚ロータリークラブ

の恒例事業でありますクリスマス家族例会が、グランド

ホテル神奈中において開催されました。クリスマス家族

例会は親睦委員会の事業の中でも一番のイベント事業で

も有ります。親睦委員会メンバーも早い時期より役割分

担等決めまして、来る当日に向け準備を進めて参りまし

た。前年お役をなされました三荒会員からのご協力も賜

り、本当に心強い限りでした。今年の会場は昨年と違い

５年振りのグランドホテル神奈中での開催でしてより一

層の緊張を致しました。しかしながらグランドホテル神

奈中のスタッフの皆様によるご尽力を賜り、ロータリー

活動に深いご理解を頂きまして本当に感謝を申し上げま

す。

　クリスマス家族会開催の前、５時半よりロータリーメ

ンバーの皆様による通常例会が催されました。６時より

ご家族様、ご友人様、ご来賓の方々のご入場のご案内を

させて頂きました。ご入場に合わせ昨年同様「ティンカー

ベル」の皆様によるハンドベルの楽しい音楽が始まり、

10人のハンドベル奏者の方々の息の合った音楽がクリ

スマス家族会を盛り上げて下さいました。今年は「ティ

ンカーベル」の皆様に花束をご用意させて頂きました。

司会は昨年と同じく江藤親睦委員が務めさせて頂きまし

た。牧野平塚ロータリークラブ会長のご挨拶、ご来賓代

表の落合平塚市長のご挨拶を賜りました。平塚学園高等

学校ＩＡ顧問の内藤先生、生徒代表２名様のご紹介と続

きまして、常盤副会長による乾杯の音頭で家族会がス

タート致しました。

　各テーブルにグランドホテル神奈中のシェフご自慢の

お料理が運ばれ、皆様のお顔にも笑みが浮かびお口は滑

らかになられたご様子でした。会場にもジャズの軽快な

リズムが流れ、今年も昨年同様三荒会員のご紹介による

市内大神の正安寺副住職であられる酒井仁様率いる「リ

ボンヌ・ムーアと酒井仁バンド」皆様の演奏と歌で、会

場は一段の賑わいでした。三荒会員には再三のご尽力を

頂き本当に感謝しております。いよいよ子供達へのプレ

ゼント、サンタとトナカイの登場です。前田親睦委員の

トナカイ、近藤、鈴木（忠）、田島、粟野親睦委員によ

るサンタ、可愛いトナカイとサンタ達大いに盛り上がり

ました。そしてトナカイとサンタの再登場でビンゴ大会

が始まり、ドキドキ、ウキウキのビンゴ大会でした。皆

様のお手元に素敵なプレゼントが届いた事と思います。

会員の皆様、ご家族、ご友人様方の多数のプレゼントの

ご提供頂きました事、改めて深く感謝し、心よりお礼申

し上げます。時の立つのは早くて私の拙い挨拶の時間に

なり只ただ皆様のご協力と親睦委員のメンバーの協力に

頭が深く下がるばかりでした。平塚ロータリークラブ家

族会の本締めは、清水裕幹事によるご挨拶を賜り、一本

締めを致しました。あと皆様全員で輪になり「手に手つ

ないで」を大合唱して閉会となりました。

　私共親睦委員は花火例会等事業を経て心意気も揃い、

堅い信頼の元絆を深め、親睦委員会最大の事業であるク

リスマス家族会を無事務める事が出来ました。そして親

睦委員の和と輪を広げ、これからの事業を務めさせて頂

こうと思っております。会員の皆様のご協力に感謝しつ

つ、これからも親睦委員会に深いご理解とご指導を賜り

ます様お願い申し上げます。

　平塚ロータリークラブ家族会、楽しい夜を皆様と供に

過ごせました事、最高に幸せでした。有難うございまし

た。

＜メークアップ＞　　　　　１名　　杉山善弥会員　

＜本日のスマイル＞　　　　12名

＜ゲスト＞　　　　　　　　６名

　平 塚 市 長　　　　　　　　　　落合克宏様

　平塚青年会議所　　理 事 長　　　　新堀将一様

　　　　　　　　　　専務理事　　　　山口大輔様

　平塚学園高等学校　ＩＡＣ顧問　　　内藤　誠先生

　　　　　　　　　　ＩＡＣ生徒さん

　　　　　　　　　　　　　　富田百香さん（２年生）

　　　　　　　　　　　　　　藤原裕大さん（２年生）

＜家族・友人＞　　　　　　24名

大垣会員ご家族／桐本会員ご家族・友人／小泉会員ご家

族／清水 ( 雅 ) 会員ご家族／高橋 ( 賢 ) 会員ご家族／西

村会員ご友人／福澤会員ご家族／福山 ( 駿 ) 会員ご家族

＜卓話・行事予定＞

１月１６日（木）　クラブ研修委員会　升水一義委員長

　　２３日（木）　入会記念卓話　粟野　裕会員

　　３０日（木）→ 2/1（土）第８グループＩＭ 　

　　　　　　　　　　会場：大磯プリンスホテル

２月　６日（木）　三井不動産㈱商業施設本部

　　　　　　　　　　肥田　雅和様

　　１３日（木）　プログラム（卓話予定）

＜市内例会変更＞　　　　　現在ございません。

＜メークアップ＞

＜本日のスマイル＞

＜卓話・行事予定＞

＜市内例会変更＞

＜委員会報告＞

＜ゲ 　 ス 　 ト＞

＜家 族 ・ 友 人＞

クラブ会報委員会　　◎青山紀美代　　○山本　智　　木村義広　　水越久晴　　福山　裕　　秋山佳彦


